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Opinia Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki  

Departament Kultury, sportu i Turystyki UMWO proponuje: 

uznać celowość realizacji zadania publicznego: „Odnowienie mogiły Leona Woźnicy w 100-

lecie III Powstania Śląskiego” 

Uzasadnienie: 

Zadanie ma na celu odnowienie mogły Leona Woźnicy, który był uczestnikiem II i III 

Powstania Śląskiego. Wcześniej, podczas I wojny światowej, walczył w Błękitnej Armii gen. 

Hallera we Francji. Po II wojnie światowej, od maja 1945 r., współtworzył z Szymonem 

Koszykiem polską administrację w Głuchołazach. Głuchołazy ze wzglądu na swe położenie, 

znajdowały się poza terenami działań powstańczych, a nawet poza obszarem plebiscytowym. 

Po wojnie zamieszkało tu kilka rodzin powstańczych, w tym rodzina państwa Woźniców. 

Leon Woźnica do swych ostatnich dni starał się pielęgnować pamięć o powstaniach. Zmarł w 

marcu 1980 r. Niestety wzmianka o jego powstańczej przeszłości nie znalazła się na mogile, a 

dzisiaj już niewiele osób pamięta tę postać. Grób w ostatnich miesiącach został oczyszczony, 

jednak pomnik nagrobny wymaga gruntownego odnowienia. Planowane działania 

Towarzystwa Przyjaciół Głuchołaz mają na celu, aby informacja o powstańczej przeszłości 

została wyeksponowana na pomniku, a odnowiony pomnik i odpowiednia akcja edukacyjna 

pozwlą zachować pamięć o tym powstańcu. Decyzją Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko 

Narodowi Polskiemu IPN z dnia 26 maja 2021 r., mogiła Leona Woźnicy została uznana za 

grób weterana walk o wolność i niepodległość Polski i wpisana do ewidencji pod numerem – 

1913.  

Całkowity koszt realizacji zadani wynosi 8 600 przy wnioskowanej dotacji w kwocie 

6 800 zł z przeznaczeniem na odnowienie pomnika wraz z nową inskrypcją na stelli. Oferta 

spełnia wszystkie wymogi określone w ustawie o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie. Departament Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie opiniuje udzielenie 

dotacji w kwocie 6 800 zł. W budżecie Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki UMWO na 

Załącznik nr 2 do Uchwały nr 5189/2021



dzień 19.07.2021 r. zabezpieczone są środki na dofinansowanie zadań w ramach małych 

grantów w zakresie kultury w wysokości 42 000 zł. 

Departament rekomenduje kwotę finansowania zadania publicznego   

w wysokości 6 800 zł 

UWAGI PO PUBLIKACJI OFERTY NA STRONIE INTERNETOWEJ 

 

 

 

Sporządził:      Zatwierdził: 

 

   16.07. 2021 r. Bartosz Swoboda    16.07. 2021 r. Agnieszka Kamińska     

                  

(data i czytelny podpis/pieczęć)                                                      (data i czytelny podpis/pieczęć) 




